
Estación 
Marañon

Estación 
Vía Brasil

Estación 
Hospitales

Estación 
Bella Vista

Estación 
F. de Cordoba

Estación 
Vía Argentina

Estación 

Plaza 5 de Mayo

Estación 

Iglesia del Carmen

O
c é

a n
o

P a
c í

f i
c o

Vía
 Es

pañ
a

Vía
 Si

mo
n B

oliv
ar

Calle 50

Vía Israel

Vía Brasil

Vía Belisario Porras

Vía Vasco Nuñez De Balboa

Vía 34 Este

Vía 43 Este

Vía El Paical

Vía
 Sa

nta
 El

en
a O

 6 
Su

r

Vía Fernandez de Cordoba

Vía 76 O Ramon Arias

Av
e. 

Ju
sto

 Ar
os

em
en

a

Vía Manuel Espinoza Batista

Ave. Federico Boyd

Vía La Paz O El Ingenio

Vía
 Ce

ntr
al 

O 
7a

Vía Ricardo J. Alfaro

Vía 10 De Noviembre O 1ra

Vía 34 Oeste

Vía
 Na

cio
nal

Vía Frangipani

Vía Sin Nombre

Calle
 50

Ave. Justo Arosemena

Río Matasnillo

Río Rio Matasnillo

Río
 La

 Ga
llin

aza

Río Matasnillo

200

1

4

65

78

40

25
6

8

42

150

525

20

3

50

60

15

11

3

42

600

400

100

10

20

25

37

200

35

56

4

15

40

54

100

200

6

50

50

30

20

70

4

1

8

135

10

20

56

112

1

28

20

46

15

18

20
0

3

12

6

28

10

20

6

28

20

32

43

22

6

1

50

500

36

6

25

200

6

64

5

30

7

6

24

30

15

20

7

13
10

55

70

70

55

70
70

10

26

9

20

15

2

25

2

30

167

13

30

18

15

11

42

1
1

160

13

5

6

27

1

13
1

7
11

10

3

15

25

6

100

12
0

22

10

4

7

1

15

10

20

11

6

1
2

18

30

15

51

1

3

28

4

11

160

42

167

9

37

60

42

3

15

15

40

102

22

7

300
167

15

40

12

8

100

64

600

50

11

8

10
24

40

10

15

30

10
5

7

4

6

8

20

8

2

3

1

5
5

5

10

24

4

5

5

5

5

5

4

5

6

5
1

15

4

5

3

160

7

5

1
1

18

55

10

6

10

15

13

10

3

40
10

12

10

15

14

11

6

10

18

28
2828

40

10

30

10

13

10

13

1

3

2

167

15

8

15

30

40

12

20
10

60

17

20

15

200

10

15

11

28

15

4040

18

600
600
600

22

4

42

16

300

11

1

40

10

10

40
40

662,000

662,000

664,000

66
4,0

00

99
2,0

00

99
2,0

00

99
4,0

00

99
4,0

00

996,000
99

6,0
00

®
0 150,000 300,000 450,000 600,00075,000

Metros

Escala Gráfica

Fuente: Base de Datos de
Contraloría General,  Secretaría del Metro de Panamá (SMP)
Levantamiento físico del uso del suelo por PCA Arquitectos

Simbología
Sotanos
Superficie
Estaciones
Alineamiento del Metro
Rios

Red Vial
Orden

Corredor
Principal
Secundaria
Terciaria

Sectores
Sector A
Sector B
Sector C
Sector D
Sector E
Sector F

Alturas (pisos)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
13
15
16
17
20

Localización Regional

Proyección:    Transversal de Mercator (UTM)
Datum:             WGS84
Zona:               17N

Mar Caribe

Oce
ano Pacíf ico

Colón

Coclé

Panamá

Veraguas

Darién

Panamá

Darién
Herrera

Comarca Kuna de Madungandí

Comarca de San Blas (Kuna Yala)

Comarca Kuna de Wargandí

Comarca Emberá Wounaan

Comarca Ngobe Bugle

®p + ca
arquitectos - planificadores urbanos

ANALISIS URBANISTICO

PLANO NO.: AUMP-TPALES-SCT-C

ESCALA: INDICADA    HOJA: 30-ARCH   FECHA:20 DE ENERO 2010

ZONA METRO DE PANAMA

Mapa de Tipología, Alturas
y Estacionamientos de Edificaciones 
Sector C

ANALISIS URBANISTICO DEL
 AREA DE LA LINEA NO. 1

PROY: #44132

METRO PANAMA

SECRETARIA EJECUTIVA DEL METRO

Vía España

Vía Domingo Diaz

Calle 50

Vía
 Si

mon 
Bo

liva
r

Vía Panama Colon

Vía Ricardo J. Alfaro

Vía Gaillard

Vía A

Vía T

Ví
a M

Vía 133 Este

Vía Gaillard

Vía A

1:5,000

®


